第 51 回 東予 DM 研究会
謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度下記の通り、「第 51回東予DM研究会」を開催させて頂くこととなりました。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時：令和 7 年11 月20 日（木）19:00 ～ 20:45

場所：新居浜市医師会館 3 階 大会議室

新居浜市庄内町 4-7-54 TEL0897-33-4096

メインテーマ『今こそ備えよう！災害時の糖尿病療養支援』

【司会】 山内 保生 先生（新居浜山内病院）

19:00～19:30〈講演 1/体験談〉

趙 由紀美 先生（東城看護専門学校 看護師）

『 被災者の方の生活状況共有しましょう 』

19:30～20:00〈講演 2/総論〉

山内 保生 先生（新居浜山内病院 院長/医師）

『 災害に備えて～糖尿病における課題 』

20:00～20:10〈講演 3/薬剤師の立場から〉

松本 大輝 先生（住友別子病院 薬剤師）

20:10～20:20〈講演 4/栄養士の立場から〉

増田 貴美 先生（新居浜山内病院 栄養士）

20:20～20:30〈講演 5/看護師の立場から〉

越智 志保先生（済生会西条病院 看護師）

20:30～20:45〈総合討論とお知らせ〉

※ 参加費として、一人 500 円を徴収させて頂きます。

※ 当会におきまして、日本糖尿病療養指導士認定研修［第２群］0.5 単位、愛媛糖尿病

療養指導士認定研修 1 単位、日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1 単位を申請中です。

※ 日本糖尿病療養指導士に関する単位申請は、当日お渡しする参加証をご利用ください。

※ 本研究会におきましては参加者の旅費の負担ができませんのでご了承ください。

共催：東予ＤＭ研究会 愛媛県病院薬剤師会東予支部 住友ファーマ株式会社
【問い合わせ先】住友ファーマ㈱ 愛媛徳島営業所 小島達也

TEL: 090-5369-3100 mail: tatsuya.kojima@sumitomo-pharma.co.jp

mailto:TEL:%20090-5369-3100
mailto:tatsuya.kojima@sumitomo-pharma.co.jp